Sr

10

1"

12

13

14

15

Questions

S8 S ost Geles 5 A w0 (e Sk

Slals b Sl € Qe S sl jua

WS s S8 8l < g ielse S 0A Gl j2a,

L& LS 1) ol L (58 e CHinSly a8 (HaSly LS.

= B o) s (AU S Sl 55 (e 4,

1S 380 0 (e She 308 il D,

1956 & 5 o6 allsi ... 05 st g span el (JinSly i S

:U}g»\),\)uls Cie Sa S ga,

d‘}fdl.mumf_iu;l\\ eLc C‘ﬁ‘w‘&“

(e (oalie ) 55 (s pmali S 5y pd )8 e

S duala (ulS o cielen (S (e AT S1990 i),

LS JaSa S 23 magi s 0 st (S 0l 1956 2 alael s oS

196243 Jaidle iy Slads IS G (53 S,

= Usel e € G S (osia,

Answers Choice

1970
1977
1985
1988

el () san Slad )b B

B3k

A S
A S il
[EB:B- NG PEN

1949
1956
1973
1962

S
el Sl
Sy
EBES

).\m
BT
telds
S

1964
1968
1970
1972

2012
2013
2014
2015

s 5y pan Sl
8) 4 plun oS
S S sy

2) K e sy

13 38

s R le a2
Sle g s pm
Ust JA s

100
150
200
250

1985 s

1985 z
1985 ws
1985 e

Db
BEBYS
BT
S

DOrP» DOW > UOWP DOWP UOWr U0UP DOWP UOWP U0UP U0WP» U0WP U0WP U0Wr 00W» 0Om»



16

17

18

19

20

Cﬁ)fsﬁ::uu:aﬁ‘)lmg_nsq‘)&}})gju_

LS 3 e DI (e (JEuSY (2 jae o3ile B 0 A e g 2 S HLE S e Gy

S Gl (o B ot ) S ol S Uit sl W8 U (e 1972 0l s SY A S s alla S Sk
R S S ity S,

S ataie Al S CiaaSa i o a5,

S dala welS S Celaa S (e clall e 2013 S,

A. 2008 Ji
B. 2008 us»
C. 2008 Y s>

A S mssm el o
B. o Usd s
C.osda js,d

A 18
B. 30
C.20

B. 1977 J.y
C. 1977
D. 1977 s>



