

## FSC Part 2 Pak Studies Chapter 2 Online Test

Sr	Questions	Answers Choice
1	ملک میں کون سے انتخابات غیر جماعتی بنیادوں پر کرائے گئے	A. 1970 B. 1977 C. 1985 D. 1988
2	صدر پاکستان کا انتخاب کتنے سال کے لیے کیا جاتا ہے	A. 3 B. 4 C. 5 D. 6
3	صدر ایوب خان نے مستعفی ہو کر اقتدار کس کے حوالے کیا	A. جنرل محمد یحییٰ خان B. زوالفقار علی بھٹو C. جنرل ضیاء الحق D. چوہدری فضل الہی
4	قیام پاکستان کے بعد پاکستان میں کون سا نظام رائج کیا گیا	A. پارلیمانی نظام B. وفاقی نظام C. جمہوری نظام D. وفاقی پارلیمانی جمہوری نظام
5	وفاق میں وزارت کا انتظامی سربراہ ہوتا ہے	A. وزیر B. سیکرٹری C. ایڈیشنل سیکرٹری D. جوائنٹ سیکرٹری
6	جنرل ایوب خان نے ملک میں آئین نافذ کیا	A. 1949 B. 1956 C. 1973 D. 1962
7	آئین کے تحت پاکستان اسلامی جمہوریہ ہوگا اور ..... نظام قائم ہوگا 1956	A. وفاقی B. وفاقی پارلیمانی C. پارلیمانی D. جمہوری
8	صوبائی حکومت کا سربراہ ہوتا ہے	A. صدر B. گورنر C. وزیراعلیٰ D. سپیکر
9	ملک میں پہلے عام انتخابات جس سال ہوئے	A. 1964 B. 1968 C. 1970 D. 1972
10	میل نواز شریف نے کب تیسری بار وزارت عظمیٰ سنبھالی	A. 2012 B. 2013 C. 2014 D. 2015
11	اکتوبر 1990 کے انتخابات میں کس جماعت نے کامیابی حاصل کی	A. اسلامی جمہوری اتحاد B. (پاکستان مسلم لیگ (ق) C. پاکستان پیپلز پارٹی D. (پاکستان مسلم لیگ (ن)
12	کس وزیراعظم نے 1956 آئین کی دستور سازی پرپوری توجہ دے کر اسے مکمل کیا	A. سکندر مرزا B. محمد علی بوگرہ C. چوہدری محمد علی D. فیروز خان نون
13	کا تحریری آئین کتنی دفعات پر مشتمل تھا 1962	A. 100 B. 150 C. 200 D. 250
14	غیر جماعتی بنیادوں پر کرائے گئے	A. فروری 1985 B. مارچ 1985 C. نومبر 1985 D. دسمبر 1985
15	صوبائی حکومت کا سربراہ ہوتا ہے	A. صدر B. گورنر C. وزیراعلیٰ D. سپیکر

16	صدر پرویز مشرف کب صدارت سے مستعفی ہوئے	A. اپریل 2008 B. جون 2008 C. جولائی 2008 D. اگست 2008
17	بنگلہ دیش کے قیام کے بعد محمد یحییٰ خاں نے باقی ماندہ مغربی پاکستان میں اقتدار سپرد کر دیا	A. فضل الہی چودھری کے B. چودھری ظہور الہی C. فیروز خان نون D. زوالفقار علی بھٹو کا
18	ملک ک نظام چلانے کے لیے ایک عبوری آئین 1972 میں بنایا گیا اور مستقبل کے آئین کے لیے نو منتخب قومی اسمبلی کے ارکان پر مشتمل ایک کمیٹی بنائی گئی	A. 18 B. 30 C. 20 D. 25
19	زوالفقار علی بھٹو حکومت نے کب انتخابات منعقد کرائے	A. مارچ 1977 B. اپریل 1977 C. مئی 1977 D. جون 1977
20	مئی 2013 کے عام انتخابات میں کس جماعت نے کامیابی حاصل کی	A. پاکستان مسلم لیگ ن B. پاکستان پیپلز پارٹی C. پاکستان مسلم لیگ ق D. متحدہ مجلس عمل